

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного (МБОУ «СОШ № 9 им. А. М. Цебиева» г. Грозного)

Соьлжа - ГІалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа - ГІалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат Соьлжа-Г1алин «А. М. Цебиевн ц1арах йуккъера йукъардешаран школа №9» (Соьлжа-Г1алин МБЙХь «А.М.Цебиевн ц1арах ЙЙШ №9»)

ПРИКАЗ

30 мая 2023 г.

№ 03-05/07

г. Грозный

О создании сборного эвакуационного пункта

В соответствии с Федеральным законом РФ от 12.02.1998 г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Мэрии г. Грозного от 28.04.2023 г. № 43 «О сборных эвакуационных пунктах г. Грозного», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 г. № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», Постановлением Правительства Чеченской Республики от 14.03.2023 года №96 «О заблаговременной подготовке безопасных районов к проведению эвакуационных мероприятий в военное время на территории Чеченской Республики», приказываю:

- Для сбора и регистрации населения, эвакуируемого из зоны чрезвычайной ситуации или вероятной чрезвычайной ситуации создать на базе МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного сборный эвакуационный пункт (далее СЭП).
- 2. Для учёта и регистрации прибывающего эвакуируемого населения назначить администрацию СЭП в следующем составе:
 - начальник СЭП Ижиева М.А., директор МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного;

- заместитель начальника СЭП Шавхалов А.З., заведующий хозяйством;
- комендант Хасиханов З.Б., учитель технологии, ОБЖ;
- начальник группы приёма, регистрации и размещения населения: Серитханова М.О., заместитель директора по КО;
- члены группы приёма, регистрации и размещения населения: Хациев З.Т. - учитель физической культуры

Айбуев А-М.Ш. – заместитель директора по ИКТ;

- стол справок:

Сакаева Д.Л. - делопроизводитель;

Азиева Х.И. – заместитель директора по ВР.

- 3. Начальнику СЭП:
 - 3.1. Отработать необходимую документацию в соответствии с Положением о СЭП, утверждённым педагогическим советом МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного;
 - 3.2. Организовать проведение занятий по изучению функциональных обязанностей администрацией СЭП.
- 4. Ответственность за организацию работы СЭП и контроль исполнения настоящего приказа возложить на заведующего хозяйством Шавхалова А.З.

Директор



М.А. Ижиева